СВОД ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан в сети «Интернет», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2024 г. № 530 «Об утверждении положения о государственной историко-культурной экспертизе»

Акта государственной историко-культурной экспертизы документов от обосновывающих изменение категории историко-культурного значения и уточнения наименования объекта культурного наследия регионального значения «Преображенский редут», 1867 г., расположенного по адресу: Республика Дагестан, Ботлихский район, с. Нижнее Инхело, включенного в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, представленного аттестованным государственным экспертом по проведению государственной историко-культурной экспертизы: Шумилкиным Александром Сергеевичем (Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.12.2021г. № 2139), который делает вывод, что предоставленная на экспертизу документация соответствует законодательству об объектах культурного наследия и обосновывает изменение категории историкокультурного значения объекта регионального значения ««Преображенский редут», 1867 г., расположенного по адресу: Республика Дагестан, Ботлихский район, с. Нижнее Инхело, включенного в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации – с уточненными данными: Рекомендуемая категория историкокультурного значения: федерального значения.

Начало экспертизы – 29.08.2024 г.

Окончание экспертизы – 11.12.2024 г.

Срок, в течение которого заключение государственной историко-культурной экспертизы было опубликовано в сети «Интернет»: с 12.12.2024 г. по 25.12.2024 г.

В период общественного обсуждения Акта в Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан предложений и замечаний не поступило:

$N_{\overline{0}}$	Предложения, поступившие в рамках	Позиция Агентства по охране
п/п	общественного обсуждения Акта	культурного наследия Республики
	государственной историко-культурной	Дагестан
	Предложений и замечаний не поступило	

Руководитель Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан

M. leyeout

М. Мусаев